

Kiaochow den 27 sept. 1936.

15/10
Mamma

Kära lilla "Långa!"

Det känns lite konstigt att ligga i sängen och skriva på maskin, men det är kanske ändå svårare att skriva för hand. Jag är inte sjuk, men jag tar mej en vilodag i dag för i morron ska vi alla resa till Maomi där svensk-kinesiska konferens hålles där och kvinnomötet börjar i morron (kvinnokonferens rättare sagt.) Den varar en och en halv dag och på tisdag em. inviges den nya kyrkan och sedan på kvällen börjar den stora konferensen men då reser jag hem för det blir förmycket för mej att vara med på alla möten.

Nu ha vi tagit emot Sverigefararna. De kommo till Tsingtau den 19 sept. strax före ett och nu ha de ändrat tågen så det tåg som lämnade T.kl.3 gick 1.30 så vi fingo rusa till tåget Egron Strutz och Andreen fingo vänta för sakernas skull de kommo till Kiaochow halv ettpå natten. Dagen efter var det söndag och då ville de vara hemma, men inte blev det mycken sömn den natten. Oscar skulle upp klockan fyra för att resa till Po så han sov ej en minut. Nu har det varit välkomstmöten och fester i en lång rad. De voro alla krya och hade haft en härlig resa allt igenom. Barnen äro kanske lite griniga än efter resan men de ha bättrat på sej. I nästa vecka vänta de lådorna hit och då skall det väl bli ett jubel utan ände.

I går kom ett kärt brev från dej för vilket du skall ha ett varmt tack.

Jag måtte inte ha läst Doris brev till Margot utan trott att det var en ritning bara och lagt ner den, hon kanske kommit med sitt brev just då jag skulle klistra igen mitt brev. Det var bra att du ej lämnat fram det för det hade ju kunnat tas illa upp. Vi ha nog talat om Rune att det var synd om honom att hans föräldrar ej är troende och Doris har många gånger bedit Gud för dem och så tyckte hon förstås att hon skulle skriva så där till dem, nej inte har någon dikterat för henne det hörs så väl att det är hennes egna uttryck, för dem som känner Doris. Ni kunna heller inte veta hur hon uttrycker sej för det är så länge sedan ni hörde henne. Hon beder nästan som en evangelist, hon höjt väl större bedja och så ska hon ta efter och ibland blir det så dräpligt

Det var ju bra att ni köpte en lampa till Lisas mamma, men kunde ni få en skaplig för tio kronor? det var i så fall inte illa.

Och Oscar har fått 60 kronor från ^{Sy.M.} det var inte illa. Och vi ha med Gerda och Egron fått pengar för stakarna och för en kofta. De G. och E. vet ej vad pengarna är för de ville ej fråga för de tänkte att de skriver väl till oss, men brev får vi nog vänta på. Men jag skall i alla fall skriva, och tacka sedan och då fråga vad pengarna är för. De kunde ju lika gärna ha sänt till dej som vi bad dem om så hade vi ej behövt sända några vidare pengar nu för de ha 180 kronor med' sej. Nu skall Oscar i alla fall be Modén att sända' er 200 kr. som ni lagt ut för kameran och så äro vi väl skyldiga för något mera de 60 kronorna kanske inte räcker till det? Skulle du vilja vara så snäll att så fort du fått de 200:- av Modén sända oss våra räkenskaper så vi veta hur vi ha det, så ~~vara~~ äro vi dig evigt tacksamma.

På tal om Frida och Henry så fingo vi en stilig trästake, femarmad, utav dem och jag två par härliga yllestrumpor. Barnen fingo ett par småsaker. Ja vi ha visst en massa paket med Gerda och E. utom den lådan som kommer från Er. Folk äro alldeles för snälla.

Ja så Pas födelsedag. Bokväg var det ja. Ja det är nog det bästa till honom, men det är så svårt att veta vad. Han har själv genom Egron sänt efter "De sju punkternas bok" och Palmérs bok del I. Jag har nu frågat Gerda vad hon tycker och hon säger att det är en bok som just kommit ut om väckelserörelserna i Närke. Den heter, så här: "Ur väckelserörelsernas historia i Närke under adertonhundratalet" av Carl Lönroth. Diakonistyrelsens förlag. Nu vet jag ju inte hur mycket boken kostar, men ni har kanske något bättre förslag. Ni skalckar väl den under vår adress så vi kunna överlämna den på högtidsdagen, för Gerda och E. ha flera presenter hemifrån till honom.

Och tjuvar har du haft besök av. Du må tro vi fick oss ett gott skratt för de där sedlarna, men stackars tjuvarna....

Dagen innan vi mötte Sverige-fararna var jag till doktorn, men han var inte alls nöjd med mej den här gången. Jag sa dock till honom att jag haft särskilt mycket att göra de två sista veckorna, ja det vet du att du inte får svarade han. Han räknade nu ut som förut puls, hjärta och blodtryck och om det är riktigt sa han så skall det inget vara, vet ej hur jag skall förklara det, sist hade jag nio över och det gör inte så mycket sa han, men den här gången hade jag 28 och det var alldeles förmycke. Nu fick jag cerum igen och så två andra mediciner för hjärtat och sedan dess har temperaturen gått ned. Jag skall in till doktorn om fem dagar igen. Doktor Smith skall resa hem till Tyskland i nov. ~~azhdxax~~ hade jag hört och då sa jag att jag hoppas att jag slipper att komma hit då. Ånej sa han vi måste allt ha dej under kontroll. Han sa att om ej den medecin som han nu gav mej hjälpte, måste han ge mej något annat, men då kunde han ej ha mej i Kiaochow ~~sa han~~ jag hoppas innerligt att jag skall slippa stanna i Tsingtau. Jag har nu ätit så ohyggligt med medeciner så det blir så dyrt i alla fall. -et är nog vila vila som behövs. Han frågade hur lång tid jag hade kvar tills jag skulle resa hem och jag svarade lite över två år... Hoppas att jag ej behöver resa hem tidigare än jag skall.

Nej nu skall jag sova och jag måste få iväg dessa rader i morron bittida. Sov så gott allesammans och skriv snart igen till

Er

Kella.

P.S.

Alla Rinellar hälsa så gott

D.S.

Barnen är sj med på födelsedagskortet för de voro ute och red äsna och salen höll på att dala ni vi måste ta kortet innan de kommer hem, därför togo vi ett kort på barnen sammanna sedan. Pliska jag "adopterat" är Stratus hon är mycket förtjust i mamma Kella. Brevet låter visst lite tröttsamt, men du får väl förlata en trött systen.
D.S.